
1 
 

Základní škola a Mateřská škola Slapy 

Informační brožura 

                                                     ZŠ 

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

Vážení rodiče a zákonní zástupci, 

rádi bychom Vás přivítali v novém školním roce. Během prázdnin proběhla 

rekonstrukce toalet v přízemí a v prvním patře. Za financování a organizaci celé 

akce náleží poděkování našemu zřizovateli. Dále jsme provedli generální úklid 

celé budovy a malířské úpravy ve třídách i společných prostorách školy. 

Informace potřebné pro nastávající školní rok se dočtete níže. Aktuality a dění ve 

škole sledujte na webu a FB školy (https://www.facebook.com/skola.slapy). 

 

ORGANIZACE 1. TÝDNE (2. – 6. 9. 2024): 

2. 9.  - pouze 1. hodina (do 8.45). S sebou si žáci přinesou přezůvky, aktovku.  

POZOR: ŽÁCI NEMAJÍ PŘIHLÁŠENÉ OBĚDY NA 2. 9. 2024. 

3.- 6. 9. je pouze dopolední vyučování s třídním učitelem a oběd podle rozvrhu 

jednotlivých ročníků. V tuto dobu budou probíhat týmové aktivity ve škole i 

venku.          

ŠD – celý týden funguje v obvyklých časech (6.30 – 7.40, odpolední družina do 

16.30 ) – žáci musí mít od rodičů písemně čas odchodu ze ŠD. Kroužky budou 

zahájeny od 16. 9. 

Ve čtvrtek 5. 9. v 16 hod. proběhnou krátké informační schůzky rodičů s třídním 

učitelem 2. – 5. ročníku (plavání, třídní fond, TV, dokumentace, kroužky, lyžování 

Monínec…).  

 

  



2 
 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025: 

Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne ve všech základních školách, 

středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 2. 

září 2023. 

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na úterý 29. října a středu 30. října 2024.  

Vánoční prázdniny začínají v pondělí 23. prosince 2024 a končí v pátek 3. ledna 

2025. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025. 

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 30. 

ledna 2025. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

 

Termín  Okres nebo obvod hl. města 

Prahy                                                      

 3. 2. - 9. 2. 2025 

 

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 

Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 

 10. 2. - 16. 2. 

2025 
 

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 

Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná 

17. 2. - 23. 2. 

2025 
 

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 

Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek 

24. 2. - 2. 3. 2025 
 

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, 

Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový 

Jičín 

3. 3. - 9. 3. 2025 
 

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 

Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, 

Bruntál 

10. 3. - 16. 3. 

2025 
 

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 

Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, 

Jeseník 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna 2025. 

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 27. června 2025. 



3 
 

Hlavní prázdniny trvají od 28. června 2025 do 31. srpna 2025. 

Vyučování ve školním roce 2025/2026 začne v pondělí 1. září 2025. 

 

Kontakty:  

škola: tel.: 381 278 674, 771 150 817,  e-mail: info@montessorislapy.cz 

WEB: http//www.montessorislapy.cz, FB: ttps://www.facebook.com/skola.slapy 

školní družina: tel.: 606 947 222 (Bc. Šárka Maxerová), 604 515 090 (Bc. Tomáš 

Prštický) 

ředitelka školy: Mgr. Lenka Pecková Šonková, tel.: 603 253 373  

e-mail: reditel@montessorislapy.cz 

zástupce ředitele: Mgr. Martina Kramarovičová, tel.: 732 387 777 

e-mail: zastupce@montessorislapy.cz 

hospodářka: Ing. Tereza Míková, tel.: 381 278 674,  

e-mail: hospodarkaontessorislapy.cz (Po: 7.30 -15.30, St: 7.30 -15.30, Pá: 7.30 

– 11.30) 

školní poradenské pracoviště:  

speciální pedagog, výchovný poradce: Mgr. Martina Kramarovičová, tel.: 

732 387 777 (konzultace po telefonické dohodě) 

metodik prevence: Mgr. Marcela Ševčíková, tel.: 606 607 524 

(konzultace po telefonické dohodě) 

Preferujeme komunikaci přes aplikaci Bakaláři.  

 

https://montessorislapy.cz/
https://www.facebook.com/skola.slapy
mailto:reditel@montessorislapy.cz
mailto:zastupce@montessorislapy.cz


4 
 

Umístění tříd:  

1. ročník, tř. uč. Mgr. Marcela Ševčíková - třída v přízemí 

2. + 3. ročník, tř. uč. Mgr. Lenka Pecková Šonková, asist. pedag. Adriana 

Multušová – žlutá třída v 1. patře 

4. + 5. ročník, tř. uč. Mgr. Martina Kramarovičová, asist. pedag. Martina 

Neufusová – bílá třída v 1. patře 

 

Zaměstnanci školy: 

Mgr. Marcela Ševčíková, učitelka ZŠ, tř. uč 1. ročník, školní metodik prevence 

Mgr. Lenka Pecková Šonková, ředitelka školy, tř. uč. 2., 3. ročník 

Mgr. Martina Kramarovičová, zástupce ředitele, tř. uč. 4. a 5. ročník, koordinátor 

ŠVP, výchovný poradce, speciální pedagog 

Bc. Tomáš Prštický, vychovatel ve ŠD, učitel TV, PČ, koordinátor ITC 

Bc. Šárka Maxerová, vychovatelka ve ŠD 

Anna Hýnová, DiS., učitelka HV  

Jana Šonková, učitelka AJ, VV, ČJ, M, PRV 

Martina Neufusová, asistent pedagoga 5. ročník 

Adriana Multušová, asistent pedagoga 3. ročník 

Ing. Alena Křížovská, ekonomka 

Ing. Tereza Míková, hospodářka školy, projektová manažerka 

Alena Křížovská, úklidové práce, výdej obědů 

Alena Hejná, úklidové práce, výdej obědů 

Jaroslava Dvořáková, školnice, úprava a výdej obědů  

Pavel Ďurica, topič 

 

 

  



5 
 

OBECNÉ INFORMACE: 

Na začátku školního roku vybíráme, pokud budete souhlasit, 2000 Kč na žáka (z 

částky jsou hrazeny pracovní sešity, sešity, výtvarné potřeby a realizované akce  

školy). Na žáka 1. ročníku vybíráme 1200 Kč. Částku zasílejte výhradně 

bezhotovostně prostřednictvím aplikace Bakaláři, záložka platby. 

Žáci si tedy individuálně hradí pouze aktovku, vybavený penál včetně lepidla, 

nůžek, pravítka (3. – 5. ročník kružítko), potřeby na TV, průkaz MHD. 

Během celého dne ve škole mají žáci !vypnuté! a uschované své mobilní telefony 

(viz školní řád).  

Součástí hudební výchovy je v 1., 2. a 3. ročníku je hra na zobcovou flétnu v rámci 

rozvoje motoriky, správného dýchání a dalších kompetencí. 

Individuální třídní schůzky: 

Listopad 2024 a duben 2025 – o termínech schůzek budete informováni 

prostřednictvím aplikace Bakaláři třídními učiteli.  

Rozvrh hodin: 

Bakaláři 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA: 

Ranní družina je od 6.30 do 7.40 hodin.  

Odpolední ŠD končí v 16.30 hod.  

Přihlášky do ŠD (příloha) jsou k dispozici i na webu školy a je nutné je vyplnit a 

odevzdat nejpozději do 6. 9. 2024. 

Kapacita ŠD je 40 žáků - přednostně se přijímají žáci 1. – 4. ročníku. 

Úplata za školní družinu, včetně kroužků, je v letošním školním roce stanovena 

na 300 Kč. První splátka (1200,-Kč) do konce září, druhá splátka (1800,- Kč) do 

konce ledna v hotovosti v kanceláři školy (Ing. Tereza Míková) nebo převodem 

na účet školy 181774821/0300. 

Docházka pouze na kroužky 300 Kč/ měsíc. (Bez ohledu na počet zapsaných 

kroužků). 



6 
 

 

Kroužky ŠD: 

PONDĚLÍ VRAŤME DĚTI DO 
HRY (ETAPOVÉ 
HRY, 
STRATEGICKÉ 
HRY, SPORTOVNÍ 
HRY…) 
(Bc. Š. Maxerová) 
 

NÁBOŽENSTÍ 
(K. Janda) 
 

14.30 – 16.30 
 
 
 
 
 
 
 
15.00 – 15.45 

ÚTERÝ VAŘENÍ  
(J. Dvořáková) 
 

 
 
 
FLORBAL(2.-5.r.) 
(Bc. Tomáš 
Prštický) 

14.00 – 15.30 
 
 
 
 
 
 
14.30 – 16.30 

STŘEDA ZÁŽITKOVÉ 
VÝPRAVY (LESNÍ 
DEN) 
(Bc. T. Prštický, J. 
Dvořáková, Adriana 
Multušová) 
 

 

13.00 –16.30 
 
 
 
 

ČTVRTEK KERAMIKA 
(M. Multušová, Dis.) 
 

 
PĚVECKÝ SBOR 
(A.Hýnová, Dis.) 
 
 

KERAMIKA 
(M. Multušová, Dis.) 
 

1. SK. (1.-3. r.) 
13.30 – 14.30 
 
  
14.30 – 15.30 
 
 
2.SK. (4.-5.r.) 
15.30 – 16.30 



7 
 

PÁTEK Hravá věda??? 
Anglická družina??? 

Tyto kroužky 
budou potvrzeny 
během září 

 

Časy některých kroužků se mohou během září upravit. 

Odchod ze ŠD jindy, než má žák uveden v zápisovém listu, musí být vždy doložen 

písemně prostřednictvím aplikace Bakaláři do 10.00 hodin. Poté již vychovatelé 

nesledují aplikace, nezvedají telefony, věnují se dětem.  

 

ŠKOLNÍ VÝDEJNA: 

Kontaktní osoba: Jaroslava Dvořáková (tel: 607 969 677) 

Stravu odhlašujete dle informací na přihlášce (k vyzvednutí u J. Dvořákové). 

V době nemoci dítěte je možné si první den vyzvednout stravu do jídlonosičů od 

10,30 do 10,45 hod. Každý další den se za stravu již platí plná cena. 

Oběd se vydává od 10.45 do 13.30 hod. 

 

Ceny stravného od 1. 9. 2024 

            cena 

Oběd 7 - 10 let                         27 Kč/ plná cena 63 Kč 

Oběd 11 - 14 let       31 Kč/ plná cena 67 Kč 

 

Vedoucí školní jídelny Malšice: Iveta Brunová, tel.: 381 277 431 

 

Za celý tým školy 

Mgr. Lenka Pecková Šonková 


